
   2022年度                                            

NO.9                             2022 年 10 月 6 日 
特別号                          https://www.sakushin.ac.jp/elementaryschool/ 

 

5・6年生の保護者様 

 

新秋の候、やっと自然の風の良さを感じる季節となりました。保護者の皆さまには、日頃

から小学部の教育活動にご理解とご協力を賜っております。感謝申し上げます。 
さて、公開授業参観のお知らせです。小学部だより 10 月号でも触れましたが、来る 10 月

20 日(木)に「学校説明会(次年度小学部入学をお考えの保護者様対象)」に続き、公開授業参

観が催されます。コロナ禍にめげずに生き生きと授業に臨む子どもたちの様子をご参観くだ

さい。ただし、大変申し訳ありませんが、公開授業参観に来校いただける小学部保護者様は

高学年(5・6 年生)の保護者様のみとさせていただきます。学校説明会にご来校の方々の人数

を考慮した際、第 2 校舎の高学年の保護者様と合わせた人数が許容範囲と考えた次第です。

重ね重ねのお願いで申し訳ありませんが、高学年の授業参観に来校いただいた際「弟妹」が

いらっしゃっても第 1 校舎への来校は厳にお止めいただかなければならないことをご承知

いただきたいと思います。3 密を避ける意味合いと卒業学年(次年度卒業)という理由から絞

り出した案とご理解ください。 
 
授業内容 
1.  日時  

2022 年 10 月 20 日(木) 10:50-11:35 
2.  連絡  

・スリッパをご持参ください。 
    ・靴はビニール袋に入れ、各自でお持ちください。 
    ・駐車場は「西駐車場」です。 
    ・写真、ビデオの撮影はご遠慮ください。 
3. 教室・教科 
クラス 教科 場所 担当者 クラス 教科 場所 担当者 

5-1 社会 5-1 田中 6-1 書写 6-1 小笠原 
5-2 国語 5-2 長尾 6-2 国語 6-2 渡辺由 
5-3 算数 5-3 西垣 6-3 算数 6-3 小柳 

 
 
 

作新学院小学部 


